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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ГРАДЕЊЕ

Се прогласува Законот за изменување на Законот за градење,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

27 декември 2024 година.
 

Бр. 08-6515/1 Претседател на Република
27 декември 2024 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ

Член 1
Во Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 

124/10, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 
и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 
227/22, 111/23, 224/24 и 255/24) членот 128-а се менува и гласи:

„Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам е орган во состав на 
Министерството за транспорт.“.

Член 2
Во членот 128-б став (3) точката 5) се менува и гласи:
„поседува уверение, сертификат или друг документ за положен испит за познавање на 

еден од четирите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, 
германски и италијански) на ниво Б2 од Европската референтна рамка за јазици, издадени 
од установа или институција во државата или од странство, регистрирана како давател на 
оваа услуга и.“.

Член 3
Во членот 130-а точката 5) се брише.
Точката 6) станува точка 5).
Точката 7) се брише.
Точките 8), 9) и 10) стануваат точки 6), 7) и 8).
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Член 4
Директорот на Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам именуван до 

денот на влегувањето во сила на овој закон продолжува да ја врши функцијата до истекот 
на мандатот за кој е именуван.

Член 5
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


